Rua XV de Novembro, nº 83 - Centro – CEP 18460-007 - Itararé/SP - Fone (15) 3532-8000

1° TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 182/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2021

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL
 DE ITARARÉ E A EMPRESA 1 DOC TECNOLOGIA S.A.

A Prefeitura Municipal de Itararé, doravante denominada CONTRATANTE neste ato representada
pelo Sr. Diogo de Souza Gonçalves, Secretário de Administração, portador do documento de identidade nº
45.741.78, CPF nº 012.373.861-01 e a empresa 1Doc Tecnologia S.A., inscrita no CNPJ-MF sob o nº
19.625.833/0001-76, com endereço a Av. Luiz Boiteux Piazza, 1302 – Cachoeira do Bom Jesus, Município de
Florianópolis-SC, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por Jeferson Damião de
Castilhos, portador da carteira de identidade nº 3.098.018, CPF nº 015.629.239-43, conforme consta na
Procuração, firmam o presente termo de contrato, cuja celebração foi autorizada às fls. 27 do processo
administrativo nº 136, doravante denominado Processo, concernente à Licitação nº 42/2021, na modalidade
Pregão Presencial. Os contraentes enunciam as seguintes cláusulas e condições que regerão o contrato em
harmonia com os princípios e normas da legislação aplicável à espécie, especialmente as Leis Federais nº
8.666/93 e nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores, doravante denominadas Leis, que as partes declaram
conhecer, subordinando-se, incondicional e irrestritamente, às suas estipulações.

Diante da solicitação da Contratada 1 DOC TECNOLOGIA S.A. com parecer da Assessoria Jurídica
e do “ACOLHO E DECIDO” do Secretário Municipal de Administração, adita-se a CLÁUSULA TERCEIRA
(DO VALOR) reajustando o valor mensal de R$ 10.976,00 (dez mil, novecentos e setenta e seis reais) para R$
12.155,25 (doze mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos) mensais.

Diante da solicitação da Secretaria Municipal de Administração, com parecer da Assessoria Jurídica
e do “ACOLHO E DECIDO” do Secretário Municipal de Administração, adita-se a CLÁUSULA SEXTA (DA
VIGÊNCIA) prorrogando o prazo de 02 de setembro de 2022 a 01 de setembro de 2023.

As demais Cláusulas permanecem inalteradas do Termo de Contrato Originário.

E por estarem assim juntas e de pleno acordo no que se refere aos termos do presente contrato, firmam o
mesmo em 03 (três) vias de igual teor, perante as testemunhas abaixo nomeadas.

Itararé, 30 de agosto de 2022

CONTRATANTE:                                                                          CONTRATADA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARARÉ                             1 DOC TECNOLOGIA S.A.
DIOGO DE SOUZA GONÇALVES                                          JEFERSON DAMIÃO DE CASTILHO
Secretário Municipal da Administração                                   Representante Legal

TESTEMUNHAS:

            Nome: Glaucia Aparecida Elias de Souza              Nome: Valéria Aparecida dos Santos Silvério

            CPF: 388.074.298-70 C         CPF: 477.684.938-00

            Assinatura: A         Assinatura:

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  V
A

LÉ
R

IA
 A

P
A

R
E

C
ID

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 S
IL

V
E

R
IO

, D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
, G

LA
U

C
IA

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 E
LI

A
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
 e

 J
A

IS
O

N
 N

IE
H

U
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//i

ta
ra

re
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

67
7-

1F
B

A
-7

C
D

4-
A

E
63

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

67
7-

1F
B

A
-7

C
D

4-
A

E
63

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A677-1FBA-7CD4-AE63

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VALÉRIA APARECIDA DOS SANTOS SILVERIO (CPF 477.XXX.XXX-00) em 09/09/2022 14:59:13

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES (CPF 012.XXX.XXX-01) em 09/09/2022 16:38:47 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GLAUCIA APARECIDA ELIAS DE SOUZA (CPF 388.XXX.XXX-70) em 09/09/2022 16:56:56

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

1DOC TECNOLOGIA S A (CNPJ 19.625.833/0001-76)  VIA PORTADOR JAISON NIEHUES (CPF

049.XXX.XXX-75) em 12/09/2022 08:35:37 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC LINK RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://itarare.1doc.com.br/verificacao/A677-1FBA-7CD4-AE63